
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 

�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

CNPJ: 30.325.856/0001-06
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 5 1 4 / 1 9 9 8
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 382/2022

Empresa Hospital Infantil 21 De Julho Ltda- Hospital Infantil De Queimados
Endereço: Rua Joaquim Dos Santos, Nº 265 - Centro - Queimados - RJ
CNPJ: 00.830.507/0001-72
Proc. nº: E-08/101.258/2000
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 383/2022

Empresa HGP Hospital Geral Prontonil Ltda.
Endereço: Rua Oscar Soares, Nº 515 / Parte - Califórnia - Nova Iguaçu - RJ
CNPJ: 18.571.407/0001-34
Proc. nº: E-08/005.265/2014
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 384/2022

Empresa Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda.
Endereço: Avenida Ayrton Senna, Nº 2150 / Blc P Loj 101 Loj 102 Loj 108 Loj 109 Loj 110 - Barra

Da Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0031-44
Proc. nº: Sei-080001/001536/2021
Atividade: Núcleo De Hemoterapia.
Licença: 385/2022

Empresa Clínica De Hemoterapia Ltda - Clínica De São Gonçalo
Endereço: Alameda Pio XII, Nº 138 / Hospital - Centro - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 30.142.590/0007-43
Proc. nº: E-08/101.841/2000
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 386/2022

Empresa Fundação Eletronuclear De Assistência Médica - Hospital De Praia Brava
Endereço: Rodovia Rio Santos Br-101 Km 524, S/Nº - Vila Operária - Praia Brava - Angra Dos Reis

- RJ
CNPJ: 02.993.385/0001-60
Proc. nº: E-08/101.260/2004
Atividade: Serviços De Diagnóstico Por Imagem Intra-Hospitalar.
Licença: 387/2022

Empresa Casa De Saúde E Maternidade Terezinha De Jesus Ltda - Maternidade Terezinha De Je-
sus

Endereço: Rua Gessyr Goncalves Fontes, Nº 153 - Centro - São João De Meriti - RJ
CNPJ: 31.925.498/0001-27
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 0 4 3 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 388/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2434113

PORTARIA SUVISA Nº 3560 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/024482/2022, e

CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencio-
nados:

Empresa Ricardo Rodrigues E Marenizia B.S. Rodrigues Consult Ltda - Geriatric´S
Endereço: Avenida Ary Parreiras, Nº 712 - Vital Brasil - Niterói - RJ
CNPJ: 29.366.549/0001-86
Proc. nº: E-08/001/002.157/2019
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 389/2022

Empresa Healthcare Hospitalar Ltda.
Endereço: Rua Cabuçu, Nº 159 - Lins De Vasconcelos - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.727.490/0001-22
Proc. nº: E-08/001/000.003/2020
Atividade: Fabricar, Importar, Reembalar, Armazenar, Embalar, Expedir E Distribuir Produtos Para A

Saúde.
Licença: 390/2022

Empresa Physiometrix Sistemas Médicos Ltda.
Endereço: Rua Toriba, Nº 358 - Colégio - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 09.054.166/0001-65
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 8 7 1 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Distribuir E Armazenar Produtos Para Saúde.
Licença: 391/2022

Empresa Silimed - Industria De Implantes Ltda
Endereço: Rod Washington Luiz, S/Nº - Sitio 20 Area A Sitio 21 Area B - Vila Actura Duque De

Caxias - RJ
CNPJ: 29.503.802/0015-00
Proc. nº: Sei-080001/022783/2020
Atividade: Fabricar, Distribuir, Embalar, Reembalar, Armazenar, Expedir, Exportar, Importar E Trans-

portar Produtos Para A Saúde.
Licença: 392/2022

Empresa Brasil Art E Cores Ind. Com. Imp. E Exp. Ltda - Master´S Ink.
Endereço: Rua Eudoro Berlink, Nº 19 / 19-A - Bonsucesso - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 11 . 9 5 3 . 2 5 5 / 0 0 0 1 - 9 5
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 5 0 3 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar, Distribuir, Embalar, Reembalar, Armazenar, Expedir E Trans-

portar Produtos Para A Saúde.
Licença: 393/2022

Empresa Air Products Brasil Ltda.
Endereço: Rodovia Washington Luis, Nº 19872 - Santa Cruz Da Serra - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 43.843.358/0005-12
Proc. nº: E-08/001/001.698/2014
Atividade: Envase de Gás Medicinal.
Licença: 394/2022

Empresa Hospital Alcides Carneiro.
Endereço: Rua Vigário Corrêa, Nº 1345 - Corrêas - Petrópolis - RJ
CNPJ: 29.138.344/0015-49
Proc. nº: E-08/101.702/2003
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 395/2022

Empresa Ministério Da Saúde - Hospital Do Câncer - Unidade III
Endereço: Rua Visconde De Santa Isabel, Nº 274 - Vila Isabel- Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 0 0 . 3 9 4 . 5 4 4 / 0 11 8 - 9 6
Proc. nº: Sei-080001/019158/2020
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 396/2022

Empresa Casa Granado Laboratórios, Farmácias E Drogarias S/A.
Endereço: Avenida Presidente Tancredo Neves, Nº 30 -Jardim Marajora - Japeri - RJ
CNPJ: 33.109.356/0004-60
Proc. nº: E-08/100.097/2010
Atividade: Fabricar, Exportar E Transportar Medicamentos
Licença: 397/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC

Superintendente de Vigilância Sanitária
Id: 2434114

PORTARIA SUVISA Nº 3561 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/024482/2022, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa ABAC - Hospital Mario Kroeff.
Endereço: Rua Mage, Nº 326 - Penha Circular - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.816.794/0002-04
Proc. nº: E-08/101.122/1989
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 398/2022

Empresa Banco De Sangue Santa Teresa Ltda.
Endereço: Rua Doutor Paulo Herve, Nº 1130/ Parte- Bingen - Petrópolis - RJ
CNPJ: 03.007.588/0009-50
Proc. nº: E-08/001/000.041/2020
Atividade: Núcleo De Hemoterapia.
Licença: 399/2022

Empresa Rocha E Fonseca Diagnóstico Laboratoriais Ltda.
Endereço: Rua Vereador Duque Estrada, Nº 157 - Santa Rosa - Niterói - RJ
CNPJ: 07.727.439/0004-02
Proc. nº: E-08/100.075/2012
Atividade: Laboratórios de análises clínicas.
Licença: 400/2022

Empresa Clínica Nefrológica Ltda - CNL Alcantara.
Endereço: Rua Custodio De Oliveira, Nº 172 - Alcântara - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 29.541.604/0003-99
Proc. nº: E-08/104.733/1996
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 401/2022

Empresa Santa Casa De Misericórdia De Barra Mansa.
Endereço: Rua Pinto Ribeiro, Nº 205 - Centro - Barra Mansa - RJ
CNPJ: 28.683.712/0001-71
Proc. nº: E-08/101.561/1976
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 402/2022

Empresa Centro Popular Pró-Melhoramentos De Bom Jesus - Hospital São Vicente De Paulo
Endereço: Rua Tenente José Teixeira, Nº 473 - Centro - Bom Jesus Do Itabapoana - RJ
CNPJ: 28.812.576/0003-34
Proc. nº: E-08/106.656/1976
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 403/2022

Empresa Diagnósticos Da América S/A.
Endereço: Rua João Lira, Nº 95 / Com Numeração Pela Av. Ataulfo De Paiva 669 Loja 201/ Parte -

Leblon - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 61.486.650/0577-03
Proc. nº: E-08/013.120/2013
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear.
Licença: 404/2022

Empresa Diagnósticos Da América S.A- Alta Excelencia Diagnostica
Endereço: Avenida Ataufo De Paiva, Nº 669 / A Parte Sobreloja 301 Loja B - Leblon - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 61.486.650/0812-48
Proc. nº: E-08/001/001.657/2018
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear.
Licença: 405/2022

Empresa Ingredion Brasil Ingredientes Industriais Ltda.
Endereço: Rua Joaquim Lemos, Nº 48 -Trindade - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 01.730.520/0015-18
Proc. nº: E-08/100.017/2008
Atividade: Fabricar, Distribuir, Importar E Exportar Insumos Farmacêuticos
Licença: 406/2022

Empresa Núcleo Serviços Médicos Ltda.
Endereço: Rua Visconde De Itaboraí, Nº 402 - Parque Rosário- Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 18.020.182/0001-28
Proc. nº: E-08/001/007.554/2013
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 407/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2434115


		2022-10-26T04:17:24-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




